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Anlagevermogen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Bezugsrechte, Baukostenzuschiisse und sonstige
immaterielle Vermdgensgegenstande

Sachanlagen

Grundsticke mit Betriebsbauten

Grundstiicke mit Wohnbauten

Grundsticke ohne Bauten

Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen
Verteilungsanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Anlagen im Bau

. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Wertpapiere des Anlagevermdgens
Ausleihungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

Umlaufvermdgen

Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen
Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten
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Stadtwerke Schwabisch Gmind GmbH

31.12.2018 Vorjahr
€ €

4.095.949,19 4.089.275,03
4.095.949,19 4.089.275,03
8.729.840,44 7.825.227,90
392.563,18 401.707,16
46.623,16 47.858,95
3.223.488,48 2.633.521,61
62.251.960,51 58.694.571,09
8.655.571,88 8.272.436,99
232.728,84 3.858.768,32

83.532.776,49

81.734.092,02

1.478.000,00 1.478.000,00
5.537.093,33 5.108.407,67
18.810,39 18.810,39
525.980,42 525.980,42
7.559.884,14 7.131.198,48
740.151,78 748.812,27
1.394.503,73 31.326,65
2.134.655,51 780.138,92
8.462.439,02 9.298.000,90
850.200,71 778.659,80
97.099,57 106.899,76
3.066.592,10 8.005.745,24

12.476.331,40
13.872,12
838.742,29

110.652.211,14

18.189.305,70
16.511,83
160.959,18

112.101.481,16

Bilanz zum 31. Dezember 2018
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Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Kapitalrticklage
Gewinnriicklage

Empfangene Ertragszuschiisse

Ruckstellungen
Steuerriickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenuiber Kreditinstituten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegenuiber verbundenen Unternehmen
Verbindlichkeiten gegeniuiber Unternehmen, mit

denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

Sonstige Verbindlichkeiten

davon aus Steuern: 1.595.233,97 €, Vj.: 2.118.453,16 €

Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2018
€

12.100.000,00
10.600.634,30
8.050.000,00

Vorjahr
€

12.100.000,00
10.600.634,30
7.550.000,00

30.750.634,30

12.912.761,37

3.486,77
6.430.628,50

30.250.634,30

12.868.081,62

0,00
10.543.409,82

6.434.115,27

37.313.884,11
175.408,09
6.185.648,30
3.174.453,52

815.672,39

12.889.633,79

10.543.409,82

39.764.495,54
333.190,77
7.011.735,34
4.072.927,43

796.984,41

6.459.861,28

60.554.700,20

0,00

110.652.211,14

58.439.194,77

160,65

112.101.481,16
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