Stadtwerke Schwäbisch Gmünd GmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2018

Ak	itiva	31.12.2018 €	Vorjahr €	Pa	ssiva	31.12.2018 €	Vorjahr €
A.	Anlagevermögen			A.	Eigenkapital		
I.				I.	Gezeichnetes Kapital	12.100.000,00	12.100.000,00
	Bezugsrechte, Baukostenzuschüsse und sonstige			II.	Kapitalrücklage	10.600.634,30	10.600.634,30
	immaterielle Vermögensgegenstände	4.095.949,19	4.089.275,03	III.	Gewinnrücklage	8.050.000,00	7.550.000,00
		4.095.949,19	4.089.275,03			30.750.634,30	30.250.634,30
II.	Sachanlagen						
1.		8.729.840,44	7.825.227,90				
2.	Grundstücke mit Wohnbauten	392.563,18	401.707,16				
3.	Grundstücke ohne Bauten	46.623,16	47.858,95	В.	Empfangene Ertragszuschüsse	12.912.761,37	12.868.081,62
4.	Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen	3.223.488,48	2.633.521,61				
5.	Verteilungsanlagen	62.251.960,51	58.694.571,09				
6.	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.655.571,88	8.272.436,99				
7.	Anlagen im Bau	232.728,84	3.858.768,32	C.	Rückstellungen		
		83.532.776,49	81.734.092,02		Steuerrückstellungen	3.486,77	0,00
III.	Finanzanlagen				Sonstige Rückstellungen	6.430.628,50	10.543.409,82
1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	1.478.000,00	1.478.000,00			6.434.115,27	10.543.409,82
2.	Beteiligungen	5.537.093,33	5.108.407,67				
3.	Wertpapiere des Anlagevermögens	18.810,39	18.810,39				
4.	Ausleihungen gegen Unternehmen, mit denen ein			D.	Verbindlichkeiten		
	Beteiligungsverhältnis besteht	525.980,42	525.980,42	1.	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	37.313.884,11	39.764.495,54
	5 0	7.559.884,14	7.131.198,48	2.	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	175.408,09	333.190,77
В.	Umlaufvermögen	,,,,,	,	3.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.185.648,30	7.011.735,34
				4.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	3.174.453,52	4.072.927,43
I.	Vorräte			5.	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit	000,02	,
1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	740.151.78	748.812.27	٠.	denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	815.672,39	796.984,41
2.	,	1.394.503,73	31.326,65	6.	Sonstige Verbindlichkeiten	010.072,00	700.004,41
۷.	Officially E120agrillooc, amortigo Eciotarigon	2.134.655,51	780.138,92	٥.	davon aus Steuern: 1.595.233,97 €, Vj.: 2.118.453,16 €	12.889.633,79	6.459.861,28
ш	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.104.000,01	100.100,02		davoir add Glodoffi. 1.000.200,07 C, vj.: 2.110.400,10 C	60.554.700,20	58.439.194,77
1.		8.462.439,02	9.298.000,90			00.004.700,20	00.400.104,11
2.	•	850.200,71	778.659,80				
	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein	030.200,71	770.039,00	E.	Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	160,65
٥.	Beteiligungsverhältnis besteht	97.099,57	106.899,76	⊏.	Reciliungsabgrenzungsposten	0,00	100,03
4	Sonstige Vermögensgegenstände	,	•				
4.	Sonstige vermogensgegenstande	3.066.592,10	8.005.745,24				
		12.476.331,40	18.189.305,70				
III.	Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	13.872,12	16.511,83				
C.	Rechnungsabgrenzungsposten	838.742,29	160.959,18				
		110.652.211,14	112.101.481,16			110.652.211,14	112.101.481,16